Conduit SystemsSchutzschlauchsysteme /
77
Typ / Type Bild / Picture Material / Material Seite / Page
FPAL                                                                 Polyamid 6 (leicht)
Polyamide 6 (Light Weight)
78
FPAS                                                                  Polyamid 6 (standard)
Polyamide 6 (Standard Weight)

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
FPAL10B-50M* 10 50.0 10.0 6.5 15.0
FPAL11B-50M* 11 50.0 11.5 8.4 20.0
FPAL13B-50M* 13 50.0 13.0 10.0 25.0
FPAL16B-50M 16 50.0 15.8 12.0 35.0
FPAL18B-50M 18 50.0 18.5 14.2 35.0
FPAL20B-50M 20 50.0 20.0 15.0 40.0
FPAL21B-50M 21 50.0 21.2 16.9 40.0
FPAL25B-50M 25 50.0 25.0 19.3 45.0
FPAL28B-50M 28 50.0 28.5 23.0 45.0
FPAL34B-50M 34 50.0 34.5 28.3 55.0
FPAL34B-25M 34 25.0 34.5 28.3 55.0
FPAL42B-25M 42 25.0 42.5 35.7 65.0
FPAL54B-25M 54 25.0 54.5 47.4 80.0
FPAL67B-10M 67 10.0 67.2 56.5 80.0
D
iD
FPAL
For specific conditions or limitations please see relevant product documentation.Für besondere Bedingungen oder Einschränkungen siehe entsprechende Produktdokumention.

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
FPAS10B-50M* 10 50.0 10.0 6.3 15.0
FPAS11B-50M* 11 50.0 11.5 8.2 20.0
FPAS13B-50M 13 50.0 13.0 9.8 25.0
FPAS13B-25M 13 25.0 13.0 9.8 25.0
FPAS16B-50M 16 50.0 15.8 11.8 35.0
FPAS16B-25M 16 25.0 15.8 11.8 35.0
FPAS18B-50M 18 50.0 18.5 14.2 40.0
FPAS20B-50M 20 50.0 20.0 14.8 45.0
FPAS20B-25M 20 25.0 20.0 14.8 45.0
FPAS20B-10M 20 10.0 20.0 14.8 45.0
FPAS21B-50M 21 50.0 21.2 16.7 45.0
FPAS21B-25M 21 25.0 21.2 16.7 45.0
FPAS21B-10M 21 10.0 21.2 16.7 45.0
FPAS25B-50M 25 50.0 25.0 19.1 50.0
FPAS25B-25M 25 25.0 25.0 19.1 50.0
FPAS25B-10M 25 10.0 25.0 19.1 50.0
FPAS28B-50M 28 50.0 28.5 22.8 50.0
FPAS28B-25M 28 25.0 28.5 22.8 50.0
FPAS28B-10M 28 10.0 28.5 22.8 50.0
FPAS28CB-50M 28 50.0 28.5 21.6 50.0
FPAS34B-50M 34 50.0 34.5 28.1 60.0
FPAS34B-25M 34 25.0 34.5 28.1 60.0
FPAS34FB-50M 34 50.0 34.5 28.1 60.0
FPAS42B-50M 42 50.0 42.5 35.5 70.0
FPAS42B-25M 42 25.0 42.5 35.5 70.0
FPAS42B-10M 42 10.0 42.5 35.5 70.0
FPAS54B-50M 54 50.0 54.5 47.2 80.0
FPAS54B-25M 54 25.0 54.5 47.2 80.0
FPAS54B-10M 54 10.0 54.5 47.2 80.0
FPAS67B-10M 67 10.0 67.2 56.3 130.0
D
iD
FPAS
For specific conditions or limitations please see relevant product documentation.Für besondere Bedingungen oder Einschränkungen siehe entsprechende Produktdokumention.

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
FPASC21C 21 50 21.2 16.0 45
FPASC28C 28 50 28.5 21.7 50
FPASC34C 34 50 34.5 28.1 60
FPASC42C 42 25 42.5 35.5 70
FPASC54C 54 25 54.5 47.2 80
FPASC67C 67 10 67.2 56.3 130
D
iD
FPASC
Die Farbe grau auf Anfrage. / The colour grey on request.

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
FPC12B-30M 12 30.0 14.5 10.0 25.0
FPC16B-30M 16 30.0 16.5 12.0 25.0
FPC20B-30M 20 30.0 21.0 16.0 35.0
FPC25B-30M 25 30.0 27.5 22.0 45.0
FPC30B-30M 30 30.0 30.5 25.0 55.0
FPC32B-30M 32 30.0 33.5 28.0 60.0
FPC32B-10M 32 10.0 33.5 28.0 60.0
FPC40B-30M 40 30.0 41.0 35.0 80.0
FPC40B-10M 40 10.0 41.0 35.0 80.0
FPC50B-30M 50 30.0 46.4 40.0 105.0
FPC50B-10M 50 10.0 46.4 40.0 105.0
FPC63B-30M 63 30.0 57.0 50.0 120.0
FPC63B-10M 63 10.0 57.0 50.0 130.0
D
iD
FPC
Die Farbe grau, grün oder blau auf Anfrage. / The colour grey, green or blue on request.

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
LPC12B-30M 12 30.0 14.2 10.0 50.0
LPC16B-30M 16 30.0 17.8 12.6 50.0
LPC20B-30M 20 30.0 21.1 16.0 70.0
LPC20B-10M 20 10.0 21.1 16.0 70.0
LPC25B-30M 25 30.0 26.4 21.0 90.0
LPC25B-10M 25 10.0 26.4 21.0 90.0
LPC32B-30M 32 30.0 33.1 26.5 140.0
LPC32B-10M 32 10.0 33.1 26.5 140.0
LPC40B-30M 40 30.0 41.8 35.4 190.0
LPC40B-10M 40 10.0 41.8 35.4 190.0
LPC50B-30M 50 30.0 47.9 40.0 240.0
LPC50B-10M 50 10.0 47.9 40.0 240.0
LPC63B-30M 63 30.0 59.7 51.3 270.0
LPC63B-10M 63 10.0 59.7 51.3 270.0
D
iD
LPC
Die Farbe grau, grün, orange, weiß oder blau auf Anfrage. / The colour grey, green, orange, white or blue on request.

Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
Schlauch blau
Conduit blue
LPCBUFG16-30M 16 30 17.8 12.0 50.0
LPCBUFG20-10M 20 10 21.1 16.0 70.0
LPCBUFG20-30M 20 30 21.1 16.0 70.0
LPCBUFG25-10M 25 10 26.4 21.0 90.0
LPCBUFG25-30M 25 30 26.4 21.0 90.0
LPCBUFG32-10M 32 10 33.1 26.5 140.0
LPCBUFG32-30M 32 30 33.1 26.5 140.0
LPCBUFG40-10M 40 10 41.8 35.4 190.0
LPCBUFG40-30M 40 30 41.8 35.4 190.0
LPCBUFG50-10M 50 10 47.9 40.0 240.0
LPCBUFG50-30M 50 30 47.9 40.0 240.0
LPCBUFG63-10M 63 10 59.7 51.3 270.0
LPCBUFG63-30M 63 30 59.7 51.3 270.0
Artikel-Nummer
Hersteller-Nummer
Article Code
Manufacturer Code
Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
Fitting
Fitting
LPC16-M16-C-FG 16 M16x1.5 31.0 27.0 10.7 12.0 33.6 lose / loose
LPC20-M20-C-FG 20 M20x1.5 34.0 30.0 14.5 12.0 34.0 lose / loose
LPC25-M25-C-FG 25 M25x1.5 40.0 36.0 18.7 14.0 35.3 lose / loose
LPC32-M32-C-FG 32 M32x1.5 47.5 42.0 24.6 15.0 38.7 lose / loose
LPC40-M40-C-FG 40 M40x1.5 59.0 52.0 32.7 16.0 42.4 lose / loose
LPC50-M50-C-FG 50 M50x1.5 65.0 59.0 37.7 16.0 46.5 lose / loose
LPC63-M63-C-FG 63 M63x1.5 75.9 72.0 49.0 16.0 46.5 lose / loose
21
D
iD
LH

Gewinde
Thread
(mm)
D
(mm)
Di
(mm)
D1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
FPAU13-M16B* 13 M16x1.5 22.0 24.0 11.0 - 11.0 26.0 10
FPAU16-M16B* 16 M16x1.5 28.0 29.0 11.0 - 11.0 30.0 10
FPAU16-M20B* 16 M20x1.5 28.0 29.0 14.5 - 14.0 30.0 10
FPAU21-M20B 21 M20x1.5 30.0 32.0 14.5 - 14.0 30.0 10
FPAU28-M25B 28 M25x1.5 42.0 44.0 19.5 - 15.0 35.0 10
FPAU34-M32B 34 M32x1.5 49.0 51.0 26.5 - 16.0 37.0 10
FPAU42-M40B 42 M40x1.5 60.0 63.0 32.5 - 16.0 45.0 2
FPAU42-M50B 42 M50x1.5 60.0 63.0 40.5 - 16.0 45.0 2
FPAU54-M50B 54 M50x1.5 73.0 76.0 42.0 - 16.0 49.0 2
FPAU54-M63B 54 M63x1.5 73.0 76.0 53.0 - 16.0 49.0 2
90°
FPAU13-M16-90B* 13 M16x1.5 22.0 24.0 10.5 22.0 11.0 35.0 10
FPAU16-M16-90B* 16 M16x1.5 28.0 29.0 10.5 22.0 11.0 38.0 10
FPAU16-M20-90B* 16 M20x1.5 28.0 29.0 14.0 27.0 14.0 38.0 10
FPAU21-M20-90B 21 M20x1.5 30.0 32.0 14.0 27.0 14.0 40.0 10
FPAU28-M25-90B 28 M25x1.5 42.0 44.0 19.0 32.0 15.0 51.0 10
FPAU34-M32-90B 34 M32x1.5 49.0 51.0 24.5 40.0 16.0 59.0 10
FPAU42-M40-90B 42 M40x1.5 60.0 63.0 32.0 50.0 16.0 82.0 2
FPAU42-M50-90B 42 M50x1.5 60.0 63.0 39.0 60.0 16.0 83.0 2
FPAU54-M50-90B 54 M50x1.5 73.0 76.0 39.0 60.0 16.0 88.0 lose / loose
FPAU54-M63-90B 54 M63x1.5 73.0 76.0 49.5 72.0 16.0 88.0 lose / loose
1
LH
D
i D

Gewinde
Thread
(mm)
D
(mm)
Di
(mm)
D1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
FPA10-M12B 10 M12x1.5 19.0 19.0 7.5 - 9.0 24.0 10
FPA10-M16B 10 M16x1.5 19.0 19.0 9.5 - 11.0 24.0 10
FPA11-M12B 11 M12x1.5 19.0 19.0 7.5 - 9.0 24.0 10
FPA13-M12B 13 M12x1.5 23.0 24.0 7.5 - 9.0 26.0 10
FPA13-M16B 13 M16x1.5 23.0 24.0 11.0 - 11.0 26.0 10
FPA13-M20B 13 M20x1.5 23.0 24.0 12.5 - 14.0 26.0 10
FPA16-M16B 16 M16x1.5 28.0 29.0 11.0 - 11.0 30.0 10
FPA16-M20B 16 M20x1.5 28.0 29.0 14.5 - 14.0 30.0 10
FPA18-M20B 16 M20x1.5 30.0 32.0 14.5 - 14.0 30.0 10
FPA20-M20B 20 M20x1.5 30.0 32.0 14.5 - 14.0 30.0 10
FPA21-M20B 21 M20x1.5 30.0 32.0 14.5 - 14.0 30.0 10
FPA21-M25B 21 M25x1.5 30.0 32.0 19.5 - 15.0 30.0 10
FPA25-M25B 25 M25x1.5 37.0 39.0 19.5 - 15.0 34.0 10
FPA28-M25B 28 M25x1.5 42.0 44.0 19.5 - 15.0 34.0 10
FPA28-M32B 28 M32x1.5 42.0 44.0 26.5 - 16.0 34.0 10
FPA34-M32B 34 M32x1.5 49.0 51.0 26.5 - 16.0 37.0 10
FPA34-M40B 34 M40x1.5 49.0 51.0 32.5 - 16.0 37.0 10
FPA42-M40B 42 M40x1.5 60.0 63.0 32.5 - 16.0 44.0 2
FPA42-M50B 42 M50x1.5 60.0 63.0 40.5 - 16.0 44.0 2
FPA54-M50B 54 M50x1.5 73.0 76.0 42.0 - 16.0 49.0 2
FPA54-M63B 54 M63x1.5 73.0 76.0 53.0 - 16.0 49.0 2
FPA67-M63B 67 M63x1.5 87.0 90.0 53.0 - 16.0 54.0 lose / loose
90°
FPA10-M12-90B 10 M12x1.5 17.0 19.0 6.5 17.0 8.0 24.0 10
FPA11-M12-90B 11 M12x1.5 17.0 19.0 6.5 17.0 8.0 24.0 10
FPA13-M16-90B 13 M16x1.5 22.0 24.0 10.5 22.0 11.0 35.0 10
FPA16-M16-90B 16 M16x1.5 22.0 29.0 10.5 22.0 11.0 38.0 10
FPA16-M20-90B 16 M20x1.5 27.0 29.0 14.0 27.0 13.0 38.0 10
FPA18-M20-90B 18 M20x1.5 27.0 32.0 14.0 27.0 13.0 40.0 10
FPA20-M20-90B 20 M20x1.5 27.0 32.0 14.0 27.0 13.0 40.0 10
FPA21-M20-90B 21 M20x1.5 27.0 32.0 14.0 27.0 13.0 40.0 10
FPA25-M25-90B 25 M25x1.5 32.0 39.0 19.0 32.0 15.0 48.0 10
FPA28-M25-90B 28 M25x1.5 32.0 44.0 19.0 32.0 15.0 51.0 10
FPA34-M32-90B 34 M32x1.5 40.0 51.0 24.5 40.0 16.0 59.0 10
FPA42-M40-90B 42 M40x1.5 50.0 63.0 32.5 50.0 16.0 82.0 2
FPA42-M50-90B 42 M50x1.5 60.0 63.0 39.0 60.0 16.0 83.0 2
FPA54-M50-90B 54 M50x1.5 60.0 76.0 39.0 60.0 16.0 88.0 lose / loose
FPA54-M63-90B 54 M63x1.5 72.0 76.0 49.5 72.0 16.0 88.0 lose / loose
FPA67-M63-90B 67 M63x1.5 72.0 90.0 49.5 72.0 16.0 104.0 lose / loose
1
LH
D
i D

Nominal Size
Gewinde
Thread
D
(mm)
Di
(mm)
D1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
FLK10-M12B 10 M12x1.5 13.0 8.0 15.0 9.0 26.0 10
FLK13-M16B 13 M16x1.5 18.0 11.0 18.0 12.0 31.0 10
FLK13-M20B 13 M20x1.5 18.0 11.0 25.0 14.0 31.0 10
FLK16-M16B 16 M16x1.5 21.0 11.0 21.0 12.0 32.0 10
FLK16-M20B 16 M20x1.5 21.0 14.5 25.0 14.0 32.0 10
FLK20-M20B 20 M20x1.5 25.0 14.5 25.0 14.0 34.0 10
FLK21-M20B 21 M20x1.5 26.0 14.5 27.0 14.0 35.0 10
FLK25-M25B 25 M25x1.5 30.0 19.5 30.0 15.0 37.0 10
FLK28-M25B 28 M25x1.5 34.0 19.5 34.0 15.0 39.0 10
FLK34-M32B 34 M32x1.5 41.0 26.5 41.0 16.0 42.0 10
FLK42-M40B 42 M40x1.5 54.0 32.5 53.0 16.0 47.0 2
FLK42-M50B 42 M50x1.5 54.0 40.5 56.0 16.0 47.0 2
FLK54-M50B 54 M50x1.5 68.0 42.0 65.0 16.0 54.0 lose / loose
FLK54-M63B 54 M63x1.5 68.0 53.0 69.0 16.0 54.0 lose / loose
90°
FLK16-M16-90B 16 M16x1.5 21.0 10.5 22.0 11.5 33.0 10
FLK16-M20-90B 16 M20x1.5 21.0 14.0 27.0 13.0 33.0 10
FLK20-M20-90B 20 M20x1.5 25.0 14.0 27.0 13.0 35.0 10
FLK21-M20-90B 21 M20x1.5 25.0 14.0 27.0 13.0 36.0 10
FLK25-M25-90B 25 M25x1.5 30.0 19.0 33.0 15.0 43.0 10
FLK28-M25-90B 28 M25x1.5 34.0 19.0 33.0 15.0 45.0 10
FLK34-M32-90B 34 M32x1.5 41.0 24.5 40.0 16.0 53.0 10
LH
D
i
D

Gewinde
Thread
(mm)
D
(mm)
Di
(mm)
D1
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
MPC12-M16B 12 M16x1.5 23.0 24.0 9.0 - 11.0 27.0 10
MPC16-M16B 16 M16x1.5 25.0 28.0 10.5 - 11.0 29.0 10
MPC16-M20B 16 M20x1.5 25.0 28.0 10.5 - 14.0 27.0 10
MPC20-M20B 20 M20x1.5 30.0 33.0 14.5 - 14.0 29.0 10
MPC25-M25B 25 M25x1.5 37.0 42.0 19.0 - 15.0 30.0 10
MPC30-M32B 30 M32x1.5 41.0 45.0 24.5 - 16.0 30.0 10
MPC32-M32B 32 M32x1.5 45.0 48.0 24.5 - 16.0 32.0 10
MPC40-M40B 40 M40x1.5 60.0 60.0 33.0 - 16.0 43.0 2
MPC50-M50B 50 M50x1.5 60.0 64.0 39.0 - 18.0 39.0 2
MPC63-M63B 63 M63x1.5 73.0 76.0 48.0 - 16.0 40.0 lose / loose
90°
MPC90-16-M16B 16 M16x1.5 - 28.0 10.5 22.0 11.0 38.0 10
MPC90-16-M20B 16 M16x1.5 - 28.0 10.5 27.0 13.0 38.0 10
MPC90-20-M20B 20 M20x1.5 - 33.0 14.5 27.0 13.0 39.0 10
MPC90-25-M25B 25 M25x1.5 - 42.0 19.0 33.0 15.0 48.0 10
MPC90-32-M32B 32 M32x1.5 - 48.0 24.5 40.0 16.0 58.0 2
MPC90-40-M40B 40 M40x1.5 - 60.0 33.0 50.0 16.0 97.0 2
1
LH
D
iD

Manufacturer Code
Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
FU10-50M+ 10 50.0 9.0 6.8 25.0
FU10-25M+ 10 25.0 9.0 6.8 25.0
FU12-50M 12 50.0 13.0 10.2 30.0
FU12-25M 12 25.0 13.0 10.2 30.0
FU16-50M 16 50.0 16.0 13.0 40.0
FU16-25M 16 25.0 16.0 13.0 40.0
FU16-10M 16 10.0 16.0 13.0 40.0
FU20-50M 20 50.0 20.5 16.9 45.0
FU20-25M 20 25.0 20.5 16.9 45.0
FU20-10M 20 10.0 20.5 16.9 45.0
FU25-50M 25 50.0 25.0 21.1 55.0
FU25-25M 25 25.0 25.0 21.1 55.0
FU25-10M 25 10.0 25.0 21.1 55.0
FU32-25M 32 25.0 32.0 28.1 60.0
FU32-10M 32 10.0 32.0 28.1 60.0
FU40-25M 40 25.0 42.5 37.6 80.0
FU40-10M 40 10.0 42.5 37.6 80.0

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
FSU10B-50M+ 10 50.0 10.0 6.8 25.0
FSU10B-25M+ 10 25.0 10.0 6.8 25.0
FSU12B-50M 12 50.0 14.0 10.2 30.0
FSU12B-25M 12 25.0 14.0 10.2 30.0
FSU16B-50M 16 50.0 17.0 13.0 40.0
FSU16B-25M 16 25.0 17.0 13.0 40.0
FSU16B-10M 16 10.0 17.0 13.0 40.0
FSU20B-50M 20 50.0 21.5 16.9 45.0
FSU20B-25M 20 25.0 21.5 16.9 45.0
FSU20B-10M 20 10.0 21.5 16.9 45.0
FSU25B-50M 25 50.0 26.0 21.1 55.0
FSU25B-25M 25 25.0 26.0 21.1 55.0
FSU25B-10M 25 10.0 26.0 21.1 55.0
FSU32B-25M 32 25.0 34.0 28.1 60.0
FSU32B-10M 32 10.0 34.0 28.1 60.0
FSU40B-25M 40 25.0 44.5 37.6 90.0
FSU40B-10M 40 10.0 44.5 37.6 90.0
FSU50B-25M 50 25.0 55.0 48.4 100.0
FSU50B-10M 50 10.0 55.0 48.4 100.0
FSU63B-10M 63 10.0 64.5 57.5 115.0
FSU75B-10M 75 10.0 79.0 70.0 150.0
D
iD
FSU
+ Doppelte Verriegelung / Double interlock.

Manufacturer Code
Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
LTP10B-50M+ 10 50.0 11.8 7.0 35.0
LTP12B-50M 12 50.0 14.2 10.0 40.0
LTP12B-25M 12 25.0 14.2 10.0 40.0
LTP16B-50M 16 50.0 17.8 12.6 45.0
LTP16B-25M 16 25.0 17.8 12.6 45.0
LTP16B-10M 16 10.0 17.8 12.6 45.0
LTP20B-50M 20 50.0 21.1 16.0 65.0
LTP20B-25M 20 25.0 21.1 16.0 65.0
LTP20B-10M 20 10.0 21.1 16.0 65.0
LTP25B-50M 25 50.0 26.4 21.0 100.0
LTP25B-25M 25 25.0 26.4 21.0 100.0
LTP25B-10M 25 10.0 26.4 21.0 100.0
LTP32B-50M 32 50.0 33.1 26.5 135.0
LTP32B-25M 32 25.0 33.1 26.5 135.0
LTP32B-10M 32 10.0 33.1 26.5 135.0
LTP40B-25M 40 25.0 41.8 35.4 175.0
LTP40B-10M 40 10.0 41.8 35.4 175.0
LTP50B-25M+ 50 25.0 47.9 40.4 230.0
LTP50B-10M+ 50 10.0 47.9 40.4 230.0
LTP63B-25M+ 63 25.0 59.7 51.6 280.0
LTP63B-10M+ 63 10.0 59.7 51.6 280.0
D
iD
LTP
+ Doppelte Verriegelung / Double interlock.

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
schwarz / black
LTPUL16B-25M 16 25.0 17.8 12.6 50.0
LTPUL20B-25M 20 25.0 21.1 16.0 90.0
LTPUL25B-25M 25 25.0 26.4 21.0 110.0
LTPUL32B-10M 32 10.0 33.1 26.5 140.0
LTPUL32B-25M 32 25.0 33.1 26.5 140.0
LTPUL40B-15M 40 15.0 41.8 35.4 180.0
LTPUL50B-15M+ 50 15.0 47.9 40.4 230.0
LTPUL63B-15M+ 63 15.0 59.7 51.6 280.0
D
iD
LTPUL
+ Doppelte Verriegelung / Double interlock.

Manufacturer Code
Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
SSU10-50M+ 10 50.0 9.0 6.8 25.0
SSU10-25M+ 10 25.0 9.0 6.8 25.0
SSU10-10M+ 10 10.0 9.0 6.8 25.0
SSU12-50M+ 12 50.0 13.0 10.2 30.0
SSU12-25M+ 12 25.0 13.0 10.2 30.0
SSU12-10M+ 12 10.0 13.0 10.2 30.0
SSU16-50M 16 50.0 16.0 13.0 40.0
SSU16-25M 16 25.0 16.0 13.0 40.0
SSU16-10M 16 10.0 16.0 13.0 40.0
SSU20-25M 20 25.0 20.5 16.9 45.0
SSU20-10M 20 10.0 20.5 16.9 45.0
SSU25-25M 25 25.0 25.0 21.1 55.0
SSU25-10M 25 10.0 25.0 21.1 55.0
SSU32-25M 32 25.0 32.0 28.1 60.0
SSU32-10M 32 10.0 32.0 28.1 60.0
SSU40-10M 40 10.0 42.5 37.6 80.0
SSU50-10M 50 10.0 53.0 48.4 90.0
SSU63-10M* 63 10.0 62.5 57.5 115.0
D
iD
SSU
+ Doppelte Verriegelung / Double interlock.

Manufacturer
Größe
Nominal Size
Rollenlänge
Reel Length
  (m)
D
(mm)
Di
(mm)
Biegeradius, innen
Min. Inside Bend Radius
(mm)
Schlauch / Conduit
blau / blue
LTPBUFG16-25M 16 25.0 17.8 12.6 45.0
LTPBUFG20-10M 20 10.0 21.1 16.0 65.0
LTPBUFG20-25M 20 25.0 21.1 16.0 65.0
LTPBUFG25-10M 25 10.0 26.4 21.0 100.0
LTPBUFG25-25M 25 25.0 26.4 21.0 100.0
LTPBUFG32-10M 32 10.0 33.1 26.5 135.0
LTPBUFG32-25M 32 25.0 33.1 26.5 135.0
LTPBUFG40-10M 40 10.0 41.8 35.4 175.0
LTPBUFG50-10M+ 50 10.0 47.9 40.4 230.0
LTPBUFG63-10M+ 63 10.0 59.7 51.6 280.0
Artikel-Nummer
Hersteller-Nummer
Article Code
Manufacturer Code
Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
Fitting
Fitting
LTP16-M16-C-FG 16 M16x1.5 31.0 27.0 10.7 12.0 33.6 lose / loose
LTP20-M20-C-FG 20 M20x1.5 34.0 30.0 14.5 12.0 34.0 lose / loose
LTP25-M25-C-FG 25 M25x1.5 40.0 36.0 18.7 14.0 35.3 lose / loose
LTP32-M32-C-FG 32 M32x1.5 47.5 42.0 24.6 15.0 38.7 lose / loose
LTP40-M40-C-FG 40 M40x1.5 59.0 52.0 32.7 16.0 42.4 lose / loose
LTP50-M50-C-FG 50 M50x1.5 65.0 59.0 37.7 16.0 46.5 lose / loose
LTP63-M63-C-FG 63 M63x1.5 75.9 72.0 49.0 16.0 46.5 lose / loose
21
LH
D
i

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
FU10-M12-S 10 M12x1.5 13.0 13.0 5.6 8.0 22.2 10
FU12-M16-S 12 M16x1.5 17.0 17.0 8.5 8.0 24.2 10
FU16-M16-S 16 M16x1.5 20.0 20.0 11.5 10.0 24.2 10
FU16-M20-S 16 M20x1.5 22.0 20.0 11.5 10.0 24.2 10
FU20-M20-S 20 M20x1.5 24.0 24.0 15.3 10.0 25.5 10
FU25-M25-S 25 M25x1.5 29.0 29.0 19.1 12.0 31.7 10
FU32-M32-S 32 M32x1.5 38.0 38.0 26.2 13.0 35.0 2
FU40-M40-S 40 M40x1.5 48.0 48.0 34.2 14.0 37.2 2
FU50-M50-S 50 M50x1.5 58.0 58.0 44.8 15.0 39.2 lose / loose
FU63-M63-S 63 M63x1.5 70.0 70.0 54.5 18.0 45.2 lose / loose

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
FSU10-M12-S 10 M12x1.5 13.0 13.0 5.6 8.0 22.2 10
FSU12-M16-S 12 M16x1.5 17.0 17.0 8.5 8.0 24.2 10
FSU16-M16-S 16 M16x1.5 20.0 20.0 11.5 10.0 24.2 10
FSU16-M20-S 16 M20x1.5 20.0 22.0 11.5 10.0 24.2 10
FSU20-M20-S 20 M20x1.5 24.0 24.0 15.3 10.0 25.5 10
FSU25-M25-S 25 M25x1.5 29.0 29.0 19.1 12.0 31.7 10
FSU32-M32-S 32 M32x1.5 38.0 38.0 26.2 13.0 35.0 2
FSU40-M40-S 40 M40x1.5 48.0 48.0 34.2 14.0 37.2 2
FSU50-M50-S 50 M50x1.5 58.0 58.0 44.8 15.0 39.2 lose / loose
FSU63-M63-S 63 M63x1.5 70.0 70.0 54.5 18.0 45.2 lose / loose
1 2
H L
D
i21

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
LTP10-M12-C 10 M12x1.5 20.0 20.0 5.6 10.0 16.4 10
LTP10-M16-C 10 M12x1.5 20.0 20.0 5.6 10.0 19.8 10
LTP12-M16-C 12 M16x1.5 24.0 22.0 8.6 10.0 19.8 10
LTP16-M16-C 16 M16x1.5 26.0 24.0 10.7 12.0 21.0 10
LTP16-M20-C 16 M20x1.5 26.0 24.0 10.7 12.0 21.0 10
LTP20-M20-C 20 M20x1.5 29.0 26.0 14.5 12.0 21.5 10
LTP25-M25-C 25 M25x1.5 35.0 33.0 18.0 14.0 26.5 10
LTP32-M32-C 32 M32x1.5 42.0 40.0 24.6 15.0 30.8 2
LTP40-M40-C 40 M40x1.5 52.0 50.0 32.7 16.0 31.5 lose / loose
LTP50-M50-C 50 M50x1.5 58.0 58.0 37.7 18.0 35.0 lose / loose
LTP63-M63-C 63 M63x1.5 70.0 70.0 49.0 20.0 38.8 lose / loose
1 2
LH
D
i

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
LTP16-M20-CUL 16 M20x1.5 26.0 24.0 10.7 12.0 21.0 10
LTP20-M20-CUL 20 M20x1.5 29.0 26.0 14.5 12.0 21.5 10
LTP25-M25-CUL 25 M25x1.5 35.0 33.0 18.0 14.0 26.5 10
LTP32-M32-CUL 32 M32x1.5 42.0 40.0 24.6 15.0 30.8 2
LTP40-M40-CUL 40 M40x1.5 52.0 50.0 32.7 16.0 31.5 lose / loose
LTP50-M50-CUL 50 M50x1.5 58.0 58.0 37.7 18.0 35.0 lose / loose
LTP63-M63-CUL 63 M63x1.5 70.0 70.0 49.0 20.0 38.8 lose / loose
1 2
LH
D
i

Hersteller
Manufacturer
Größe
Nominal Size
Gewinde
Thread
(mm) (mm)
Di
(mm)
L
(mm)
H
(mm)
VPE
PU
LTP16-M16-EXE 16 M16x1.5 26.0 24.0 10.7 12.0 21.2 10
LTP16-M20-EXE 16 M20x1.5 26.0 24.0 10.7 12.0 21.2 10
LTP20-M20-EXE 20 M20x1.5 29.0 26.0 14.5 12.0 21.7 10
LTP25-M25-EXE 25 M25x1.5 35.0 33.0 18.0 14.0 26.7 10
LTP32-M32-EXE 32 M32x1.5 42.0 40.0 24.6 15.0 31.0 2
LTP40-M40-EXE 40 M40x1.5 52.0 50.0 32.7 16.0 31.7 lose / loose
LTP50-M50-EXE 50 M50x1.5 58.0 58.0 37.7 18.0 35.2 lose / loose
LTP63-M63-EXE 63 M63x1.5 70.0 70.0 49.0 20.0 39.0 lose / loose
1 2
LH
D
i